



J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
CNPJ:13.753.768/0001-88 TEL.:(88) 3085-1848
R.SÃO PAULO,1930-SALESIANOS-CEP 63.050-262
JUAZEIRO DO NORTE - CE



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.18.2
À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE
Razão Social: J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA – EPP
CNPJ Nº. 13.753.768/0001-88
Inscrição Estadual: 06.563536-1
Endereço: Rua São Paulo, 1930 B – Salesianos – Juazeiro do Norte/CE
Fone: (88) 3085.1848
Banco: Bradesco
Agência Nº: 0456-1
Conta Corrente Nº: 69.422-3

1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRO LIXEIRA E LIXEIRA, PARA ATENDER A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL NO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

LOTE I (GRUPO I) EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	LIXEIRA INDIVIDUAL PARA COLETA SELETIVA SEM POSTE. CAPACIDADE: 50 LITROS. O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). MEDIDAS: (AXLXP) 740MM X 440MM X 332MM ABERTURA ("BOCA"): 30CM (LARGURA) X 10CM (ALTURA) CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, MARROM, LARANJA E CINZA.	UND.	25	JSN	R\$183,97	R\$4.599,25
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): QUATRO MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
2	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS. CAPACIDADE DE CADA CESTO: 50L O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO DE UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO, MAS TEMOS COMO OPÇÃO TAMBÉM A HASTE DE METAL GALVANIZADO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. DIMENSÕES (AXLXP): 1215MM X 1765MM X 540MM.	CONJ.	12	JSN	R\$1.057,14	R\$12.685,68
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): HUM MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): DOZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS						
3	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 240L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 61CM DE COMPRIMENTO E 57CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE 98CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 46CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO O DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRAÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSÍVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIO E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIO EXTERNO DE 20CM.	UND.	12	BETTANIN	R\$872,22	R\$10.466,64
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): DEZ MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E QUATRO REAIS						
4	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 120L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 44CM DE COMPRIMENTO E 42CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE 90CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 43CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO O DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRAÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSÍVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIO E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIO EXTERNO DE 20CM.	UND.	07	BETTANIN	R\$566,82	R\$3.967,74
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS						
VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO (R\$): TRINTA E HUM MIL, SETECENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E HUM CENTAVOS.						VALOR TOTAL DO LOTE (R\$): R\$31.719,31



J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
 CNPJ:13.753.768/0001-88 TEL.:(88) 3085-1848
 R.SÃO PAULO,1930-SALESIANOS-CEP 63.050-262
 JUAZEIRO DO NORTE - CE



LOTE I (GRUPO II) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTD.	MARCA	VR. UNITÁRIO (R\$)	VR. TOTAL (R\$)
1	LIXEIRA INDIVIDUAL PARA COLETA SELETIVA SEM POSTE. CAPACIDADE: 50 LITROS. O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). MEDIDAS: (AXLXP) 740MM X 440MM X 332MM ABERTURA ("BOCA"): 30CM (LARGURA) X 10CM (ALTURA) CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE, MARROM, LARANJA E CINZA.	UND.	75	JSN	R\$183,97	R\$13.797,75
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): TREZE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
2	CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM 04 CESTOS. CAPACIDADE DE CADA CESTO: 50L O CESTO E A TAMPA SÃO INJETADOS EM PLÁSTICO POLIPROPILENO OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM PROTEÇÃO DE UV. A HASTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA NO CORPO É EM PEAD PRETO, MAS TEMOS COMO OPÇÃO TAMBÉM A HASTE DE METAL GALVANIZADO. POSSUI APAGADOR DE CIGARROS EM AÇO INOX E FECHADURA (ACOMPANHA CHAVE). ESTRUTURA METÁLICA É CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO 1020 GALVANIZADO. DIMENSÕES (AXLXP): 1215MM X 1765MM X 540MM.	CONJ.	38	JSN	R\$1.057,14	R\$40.171,32
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): HUM MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): QUARENTA MIL, CENTO E SETENTA E HUM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS						
3	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 240L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 61CM DE COMPRIMENTO E 57CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE 98CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 46CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO O DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRAÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSÍVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIOS E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIOS EXTERNO DE 20CM.	UND.	38	BETTANIN	R\$872,22	R\$33.144,36
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): OITOCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): TRINTA E TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
4	DISPOSITIVO PRÓPRIO PARA ARMAZENAR E TRANSPORTAR MATERIAL DESCARTADO SEJA DE ORIGEM ORGÂNICA OU NÃO, SEGUINDO O MODELO EUROPEU COM CAPACIDADE PARA 120L, NA SUA TAMPA AS MEDIDAS DEVEM OBEDECER NO MÍNIMO 44CM DE COMPRIMENTO E 42CM DE LARGURA E TER UMA GARRA DE PEGA MANUAL MEDINDO 13,5CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, O DISPOSITIVO DEVE TER ALTURA DE 90CM E SUA BASE INFERIOR DEVE MEDIR 43CM DE COMPRIMENTO COM 42CM DE LARGURA; A ABERTURA SUPERIOR DEVE TER UM VÃO COM 51CM DE LARGURA E 56,5CM DE COMPRIMENTO E 91CM DE PROFUNDIDADE, DEVE TER NA SUA PARTE TRASEIRA, DUAS GARRAS QUE MEDEM 14,9CM DE COMPRIMENTO E 3CM DE LARGURA, COM DESENHO ANTIDERRAPANTE EM SUA SUPERFÍCIE; TODO O DISPOSITIVO DEVE ESTAR PIGMENTADO EM MATÉRIA PRIMA VIRGEM NA COR AMARELA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, TAMPA ACIONADA POR SISTEMA DE PEDAL METÁLICO COM DOIS RAIOS TAMBÉM CONFECCIONADOS EM METAL FORJADO INTERSECCIONADOS E QUE SE ARTICULAM ATRAVÉS DE PINO METÁLICO ROSQUEADO E DISPOSITIVO DE TRAVA POR TRAÇÃO MECÂNICA, SENDO POSSÍVEL NO MÍNIMO TRÊS REGULAGENS DE AJUSTE; ESTRUTURA COM REFORÇO INTERNO EM COLMEIAS DESENVOLVIDAS PARA SUPORTAR IMPACTOS DECORRENTES DO MANUSEIO DE CARGA E DESCARGA; RODAS FEITAS EM MATERIAL PLÁSTICO MEDINDO 12CM DE RAIOS E UMA COBERTURA DE BORRACHA RESISTENTE COM RAIOS EXTERNO DE 20CM.	UND.	23	BETTANIN	R\$566,82	R\$13.036,86
VALOR UNITARIO DO ITEM (R\$): QUINHENTOS E SEXTENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS VALOR TOTAL DO ITEM (R\$): TREZE MIL E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS						
VALOR TOTAL DO LOTE (R\$): CEM MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS.					VALOR TOTAL DO LOTE (R\$): R\$100.150,29	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$131.869,60

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: CENTO E TRINTA E HUM MIL, OITOCENTOS E SEXTENTA E NOVE REAIS E SEXTENTA CENTAVOS.

Prazo de entrega máximo: 05(cinco) dias

Validade da proposta: 60(sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos valores apresentados acima estão inclusos todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente aos tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Juazeiro do Norte, CE em 13 de junho de 2018

JOSÉ MARTINS DA SILVA
 CPF: 005.114.633-91

Cartório MACHADO
 NELSON DE TASSO G. MACHADO | BEL CÍCERO A. G. MACHADO | BEL JOÃO G. MACHADO
 R. João Francisco, 246 | Centro | Juazeiro do Norte | CE | CEP: 63010-215 | info@cartoriomachado.com.br
 Fones: (88) 3512.1313 / (88) 3512.1518 / (88) 3512.4261

Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de: JOSE MARTINS DA SILVA. CONFERIDO em 13/06/2018. Dou fe. Juazeiro do Norte - Ceará.

Paulo de Tarso Gondim Machado

[CM 2,58][FE 1,11][SE 1,05][FR 0,13][ISS 0,05][TT 4
 Bel Paulo de Tarso G. Machado | Bel Cícero A. G. Machado | Bel João G. Machado | Maria R. G. Machado Couto



J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
CNPJ:13.753.768/0001-88 TEL.:(88) 3085-1848
R.SÃO PAULO,1930-SALESIANOS-CEP 63.050-262
JUAZEIRO DO NORTE - CE



DECLARAÇÃO

JOSÉ MARTINS DA SILVA, portador da Carteira de Identidade nº 96029059814 SSPDS/CE e CPF nº 005.114.633-91, como representante devidamente constituído da **J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP**, cadastrada no CNPJ sob o Nº 13.753.768/0001-88, e inscrita como Contribuinte no Estado do Ceará sob a FIC Nº 06.563536-1, com sua sede à Rua São Paulo Nº 1930 B, no Bairro Salesianos em Juazeiro do Norte/CE, doravante denominada **LICITANTE**, para fins de participação no processo administrativo de licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2, declara, sob as penas da lei, em especial o art 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2 foi elaborada de maneira independente pela **J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- u) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2 não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- c) que não tentou por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2 quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2 não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Presencial Nº 2018.05.18.2 não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la,

Juazeiro do Norte – CE, 11 de Junho de 2018.



J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP
José Martins da Silva
CPF: 005.114.633-91





J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA - EPP
CNPJ:13.753.768/0001-88 TEL.:(88) 3085-1848
R.SÃO PAULO,1930-SALESIANOS-CEP 63.050-262
JUAZEIRO DO NORTE - CE



DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PREÇOS PRATICADOS

A empresa **J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP**, cadastrada no CNPJ sob o Nº 13.753.768/0001-88, e inscrita como Contribuinte no Estado do Ceará sob a FIC Nº 06.563536-1, com sua sede à Rua São Paulo Nº 1930 B, no Bairro Salesianos em Juazeiro do Norte/CE, declara sob as penas da Lei, que os preços praticados na(s) proposta(s) de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Juazeiro do Norte – CE, 11 de Junho de 2018.



J A COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS LTDA EPP
José Martins da Silva
CPF: 005.114.633-91



[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]